

ÉCONOMIE

Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement des Laurentides

www.stat.gouv.qc.ca

Selon les MRC

Septembre 2018



L'Institut de la statistique du Québec réalise à chaque mois une enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement pour le compte du ministère du Tourisme et de l'Association touristique des Laurentides.

Sous la coordination de : Sylvain Prévost-Dallaire, économiste

Direction des statistiques sectorielles et du développement durable

Sous la direction de : Sylvain Carpentier

Directeur des statistiques sectorielles et du développement durable

Avec la collaboration de : Marie-Pier Labrie, statisticienne

Steeve Tremblay, chargé d'enquête

Avec l'assistance technique de : Sophie Desfossés

Fannie Gaillardetz

Pour tout renseignement sur cette enquête : Sylvain Prévost-Dallaire

Direction des statistiques sectorielles et du développement durable

Institut de la statistique du Québec 200, chemin Sainte-Foy, 3e étage Québec, (Québec) G1R 5T4

Téléphone: 418 691-2411, poste 3160

Courriel: sylvain.prevost-dallaire@stat.gouv.qc.ca

Définitions et concepts

Établissement d'hébergement : Établissement hôtelier et résidence de tourisme

Établissement hôtelier : Établissement qui offre de l'hébergement dans un ou plusieurs immeubles adjacents et qui constituent un ensemble

Résidence de tourisme : Chalet, appartement ou maison meublés comprenant une cuisinette et une ou plusieurs chambres

Population mensuelle : Établissements en activité pour le mois de l'enquête selon les fichiers administratifs du ministère du Tourisme

Établissement admissible : Établissement de quatre unités de location et plus

Unités de location disponibles : Unités effectivement mises à la disposition pour la location

Unités de location occupées : Unités louées par la clientèle et celles offertes à titre gracieux

Revenu brut de location : Revenu brut de location ; excluant le service aux unités, la TPS, la TVQ et la taxe sur l'hébergement

Prix moyen par unité occupée : Ratio du revenu brut de location par le nombre d'unités occupées durant le mois de l'enquête

Prix moyen par unité disponible : Ratio du revenu brut de location par le nombre d'unités disponibles durant le mois de l'enquête

Taux d'occupation moyen : Ratio du nombre d'unités occupées durant le mois de l'enquête par le nombre d'unités disponibles

Coefficient de variation : Mesure de précision relative de l'estimation : plus le coefficient de variation est faible plus précise est l'estimation

Intervalle de confiance à 95 % Si l'enquête était produite à 20 reprises, la valeur vraie se situe dans 19 intervalles limités par les bornes inférieures et supérieures

Taux d'imputation par variable : Ratio du nombre de répondants dont la variable a été imputée sur le nombre de répondants admissibles

Taux de réponse : Ratio du nombre des établissements répondants sur le nombre d'établissements admissibles

Signes conventionnels

- ... N'ayant pas lieu de figurer
- Néant ou zéro
- x Donnée confidentielle

Relation entre la valeur d'un coefficient de variation et la précision de l'estimation associée

•	
cv	Précision de l'estimation
≤ 5 %	Excellente
5 % < CV ≤ 10 %	Très bonne
10 % < CV ≤ 15 %	Bonne
15 % < CV ≤ 25 %	Passable
> 25 %	Faible, à utiliser avec circonspection

Liste des tableaux

Tableau 1. Population mensuelle selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2018	1
Tableau 2. Taux d'occupation, nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2018	2
Tableau 3. Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2018	3
Tableau 4. Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2018	5
Tableau 5. Revenu brut de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponible, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2018	7
Tableau 6. Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2018	8
Tableau 7. Taux d'imputation et taux de réponse par MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 201810	0

Tableau 1

Population mensuelle selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2018

			Population mensuelle)	
	Tous les établissements	4 à 39 unités	40 à 99 unités	100 à 199 unités	200 unités et plus
Ensemble des Laurentides	164	120	31	10	3
.MRC Les pays-d'en-Haut	36	23	9	3	1
.MRC Les laurentides	71	55	7	7	2
Ville Mont-Tremblant	31	18	4	7	2
Hors Mont-Tremblant	40	37	3	-	-
.MRC Antoine-Labelle	32	27	5	-	-
.Porte des Laurentides	25	15	10	-	-

Tableau 2

Taux d'occupation, nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2018

		Unités disponi	bles par moi	S		Unités occup	ées par mois		Taux d'occupation			
		Coefficient	Borne	Borne		Coefficient	Borne	Borne		Coefficient	Borne	Borne
	N	de variation	inférieure	supérieure	N	de variation	inférieure	supérieure	%	de variation	inférieure	supérieure
Ensemble des Laurentides	161 623	0,7	159 536	163 710	84 853	1,0	83 112	86 593	52,5	1,1	51,3	53,7
.MRC Les pays-d'en-Haut	40 194	1,4	39 129	41 260	23 955	2,4	22 831	25 079	59,6	3,1	55,9	63,3
.MRC Les laurentides	78 162	1,1	76 467	79 857	38 187	1,3	37 228	39 146	48,9	1,0	47,9	49,8
Ville Mont-Tremblant	57 474	0,5	56 928	58 020	30 519	0,6	30 159	30 878	53,1	0,6	52,5	53,7
Hors Mont-Tremblant	20 658	3,9	19 083	22 233	7 725	5,6	6 874	8 575	37,4	4,0	34,5	40,3
.MRC Antoine-Labelle	15 244	0,5	15 100	15 388	6 832	2,7	6 466	7 199	44,8	2,4	42,7	47,0
.Porte des Laurentides	27 848	0,4	27 625	28 070	15 987	2,7	15 130	16 845	57,4	2,9	54,2	60,6

Tableau 3
Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2018

		Unités dispon	ibles par jour		Unités occupées par jour					
		Coefficient	Borne	Borne		Coefficient	Borne	Borne		
Catégorie de taille	N	de variation	inférieure	supérieure	N	de variation	inférieure	supérieure		
Ensemble de Laurentides	5 444	0,7	5 374	5 514	2 856	1,0	2 798	2 914		
4 à 39 unités	1 611	0,7	1 589	1 634	626	2,8	592	660		
40 unités et plus	3 833	0,9	3 768	3 899	2 226	1,0	2 182	2 270		
40 à 99 unités	1 891	1,7	1 826	1 955	1 108	2,0	1 065	1 150		
100 à 199 unités	Х				х					
40 à 199 unités	Х				х					
200 unités et plus	X				х					
.MRC Les pays-d'en-Haut	1 393	1,4	1 356	1 431	825	2,3	787	862		
4 à 39 unités	371	1,1	362	379	145	6,5	127	164		
40 unités et plus	1 024	1,7	989	1 059	673	2,3	643	704		
40 à 99 unités	426	4,2	390	461	253	6,9	219	288		
100 à 199 unités	Х				х					
40 à 199 unités	Х				х					
200 unités et plus	Х				х					
.MRC Les laurentides	2 606	1,1	2 549	2 662	1 273	1,3	1 241	1 305		
4 à 39 unités	740	1,4	719	760	300	4,0	277	323		
40 unités et plus	1 866	1,4	1 814	1 918	972	1,0	953	992		
40 à 99 unités	511	4,3	467	554	270	3,1	254	287		
100 à 199 unités	Х				х					
40 à 199 unités	Х				х					
200 unités et plus	X				х					
Ville Mont-Tremblant	1 916	0,5	1 898	1 934	1 017	0,6	1 005	1 029		
4 à 39 unités	282	3,3	263	300	155	3,0	146	164		
40 unités et plus	1 635	0,1	1 630	1 639	863	0,5	855	871		
40 à 99 unités	288	0,6	285	292	163	2,1	156	170		
100 à 199 unités	х				x					
40 à 199 unités	х				x					
200 unités et plus	х			•••	Х					

Tableau 3

Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2018

		Unités dispon	ibles par jour		Unités occupées par jour					
		Coefficient	Borne	Borne		Coefficient	Borne	Borne		
Catégorie de taille	N	de variation	inférieure	supérieure	N	de variation	inférieure	supérieure		
Hors Mont-Tremblant	689	3,9	636	741	258	5,6	229	286		
4 à 39 unités	459	1,2	448	469	147	7,1	126	168		
40 unités et plus	228	10,4	181	274	108	7,5	92	124		
40 à 99 unités	228	10,4	181	274	108	7,5	92	124		
100 à 199 unités	-	-	-	-	-	-	-	-		
40 à 199 unités	228	10,4	181	274	108	7,5	92	124		
200 unités et plus	-	-	-	-	-	-	-	-		
.MRC Antoine-Labelle	511	0,4	507	516	229	2,8	217	242		
4 à 39 unités	258	0,8	253	262	95	7,0	82	108		
40 unités et plus	254	-	254	254	134	-	134	134		
40 à 99 unités	254	-	254	254	134	-	134	134		
100 à 199 unités	-	-	-	-	-	-	-	-		
40 à 199 unités	254	-	254	254	134	-	134	134		
200 unités et plus	-	-	-	-	-	-	-	-		
.Porte des Laurentides	930	0,4	922	937	534	2,7	505	562		
4 à 39 unités	243	0,2	242	244	85	7,0	74	97		
40 unités et plus	687	0,6	680	694	449	2,8	424	474		
40 à 99 unités	687	0,6	680	694	449	2,8	424	474		
100 à 199 unités	-	-	-	-	-	-	-	-		
40 à 199 unités	687	0,6	680	694	449	2,8	424	474		
200 unités et plus	-	-	-	-	-	-	-	-		

Tableau 4

Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2018

		Unités dispon	ibles par mois	3		Unités occup	ées par mois		Taux d'occupation			
		Coefficient	Borne	Borne		Coefficient	Borne	Borne		Coefficient	Borne	Borne
Catégorie de taille	N	de variation	inférieure	supérieure	N	de variation	inférieure	supérieure	%	de variation	inférieure	supérieure
Ensemble de Laurentides	161 623	0,7	159 536	163 710	84 853	1,0	83 112	86 593	52,5	1,1	51,3	53,7
4 à 39 unités	48 181	0,7	47 493	48 870	18 706	2,8	17 683	19 729	38,8	2,8	36,7	41,0
40 unités et plus	113 467	0,9	111 510	115 423	66 034	1,0	64 716	67 353	58,2	1,2	56,8	59,6
40 à 99 unités	56 716	1,7	54 795	58 638	33 229	2,0	31 956	34 501	58,6	2,3	55,9	61,3
100 à 199 unités	х				x				х			
40 à 199 unités	х				x				х			
200 unités et plus	х				x				х			
.MRC Les pays-d'en-Haut	40 194	1,4	39 129	41 260	23 955	2,4	22 831	25 079	59,6	3,1	55,9	63,3
4 à 39 unités	11 121	1,1	10 874	11 369	4 352	6,5	3 796	4 907	39,1	7,0	33,8	44,5
40 unités et plus	29 165	1,7	28 199	30 131	19 433	2,4	18 507	20 360	66,6	3,3	62,3	71,0
40 à 99 unités	12 767	4,2	11 707	13 827	7 600	6,9	6 570	8 631	59,5	9,3	48,7	70,4
100 à 199 unités	х				x				х			
40 à 199 unités	х				x				х			
200 unités et plus	х				x				х			
.MRC Les laurentides	78 162	1,1	76 467	79 857	38 187	1,3	37 228	39 146	48,9	1,0	47,9	49,8
4 à 39 unités	22 181	1,4	21 559	22 803	9 000	4,0	8 302	9 698	40,6	3,9	37,5	43,7
40 unités et plus	55 983	1,4	54 417	57 548	29 171	1,0	28 588	29 754	52,1	0,6	51,5	52,7
40 à 99 unités	15 324	4,3	14 020	16 628	8 110	3,1	7 623	8 597	52,9	1,8	51,0	54,8
100 à 199 unités	х				x				х			
40 à 199 unités	Х				X				Х			
200 unités et plus	Х				X				Х			
Ville Mont-Tremblant	57 474	0,5	56 928	58 020	30 519	0,6	30 159	30 878	53,1	0,6	52,5	53,7
4 à 39 unités	8 449	3,3	7 902	8 997	4 636	3,0	4 365	4 906	54,9	3,6	51,0	58,7
40 unités et plus	49 041	0,1	48 910	49 172	25 894	0,5	25 652	26 136	52,8	0,3	52,4	53,2
40 à 99 unités	8 643	0,6	8 536	8 751	4 890	2,1	4 687	5 094	56,6	1,5	54,9	58,2
100 à 199 unités	х				x				Х			•••
40 à 199 unités	х				x				х			
200 unités et plus	х				x				Х			

Tableau 4

Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2018

		Unités dispon	ibles par mois	3		Unités occup	ées par mois		Taux d'occupation			
Catégorie de taille	N	Coefficient de variation	Borne inférieure	Borne supérieure	N	Coefficient de variation	Borne inférieure	Borne supérieure	%	Coefficient de variation	Borne inférieure	Borne supérieure
Hors Mont-Tremblant	20 658	3,9	19 083	22 233	7 725	5,6	6 874	8 575	37,4	4,0	34,5	40,3
4 à 39 unités	13 748	1,2	13 435	14 062	4 405	7,1	3 787	5 022	32,0	•	27,6	36,4
40 unités et plus	6 832	10,4	5 438	8 226	3 244	7,5	2 767	3 721	47,5		44,8	50,2
40 à 99 unités	6 832	10,4	5 438	8 226	3 244	7,5	2 767	3 721	47,5		44,8	50,2
100 à 199 unités	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-
40 à 199 unités	6 832	10,4	5 438	8 226	3 244	7,5	2 767	3 721	47,5	2,9	44,8	50,2
200 unités et plus	-	-	_	-	-	, -	-	-	· -		-	· -
.MRC Antoine-Labelle	15 244	0,5	15 100	15 388	6 832	2,7	6 466	7 199	44,8	2,4	42,7	47,0
4 à 39 unités	7 627	1,0	7 485	7 769	2 814	7,0	2 429	3 199	36,9	6,4	32,3	41,5
40 unités et plus	7 616	-	7 616	7 616	4 027	-	4 027	4 027	52,9	-	52,9	52,9
40 à 99 unités	7 616	-	7 616	7 616	4 027	-	4 027	4 027	52,9	-	52,9	52,9
100 à 199 unités	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
40 à 199 unités	7 616	-	7 616	7 616	4 027	-	4 027	4 027	52,9	-	52,9	52,9
200 unités et plus	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
.Porte des Laurentides	27 848	0,4	27 625	28 070	15 987	2,7	15 130	16 845	57,4	2,9	54,2	60,6
4 à 39 unités	7 235	0,2	7 202	7 269	2 544	7,0	2 193	2 894	35,2	7,2	30,2	40,1
40 unités et plus	20 611	0,6	20 387	20 835	13 466	2,8	12 715	14 218	65,3	3,1	61,4	69,3
40 à 99 unités	20 611	0,6	20 387	20 835	13 466	2,8	12 715	14 218	65,3	3,1	61,4	69,3
100 à 199 unités	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
40 à 199 unités	20 611	0,6	20 387	20 835	13 466	2,8	12 715	14 218	65,3	3,1	61,4	69,3
200 unités et plus	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Tableau 5
Revenu brut de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponible, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2018

	_	Revenu brut de location				Prix moyen par	unité occup	ée	Prix moyen par unité disponible			
_	\$	Coefficient de variation	Borne inférieure	Borne supérieure	\$	Coefficient de variation	Borne inférieure	Borne supérieure	\$	Coefficient de variation	Borne inférieure	Borne supérieure
Ensemble des Laurentides	12 977 751	1,4	12 619 062	13 336 440	152,90	1,2	149,30	156,60	80,30	1,6	78,00	83,00
.MRC Les pays-d'en-Haut	3 389 877	3,6	3 151 841	3 627 912	141,50	3,9	130,70	152,30	84,30	4,8	76,00	92,00
.MRC Les laurentides	7 016 334	1,7	6 783 133	7 249 535	183,70	1,1	179,60	187,80	89,80	1,5	87,00	92,00
Ville Mont-Tremblant	5 922 197	1,0	5 810 142	6 034 252	194,10	0,9	190,70	197,40	103,00	0,7	102,00	104,00
Hors Mont-Tremblant	1 113 443	8,9	919 445	1 307 440	144,10	5,5	128,70	159,60	53,90	7,8	46,00	62,00
.MRC Antoine-Labelle	664 813	2,4	633 756	695 869	97,30	1,9	93,60	101,00	43,60	2,2	42,00	46,00
.Porte des Laurentides	1 908 371	3,8	1 764 528	2 052 215	119,40	1,8	115,00	123,70	68,50	3,9	63,00	74,00

Tableau 6
Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2018

		Revenu brut	de location		F	Prix moyen par	unité occup	ée	Prix moyen par unité disponible			
Catégorie de taille	\$	Coefficient de variation	Borne inférieure	Borne supérieure	\$	Coefficient de variation	Borne inférieure	Borne supérieure	\$	Coefficient de variation	Borne inférieure	Borne supérieure
Ensemble de Laurentides	12 977 751	1,4	12 619 062	13 336 440	152,90	1,2	149,30	156,60	80,30	1,6	78,00	83,00
4 à 39 unités	2 554 447	4,5	2 329 249	2 779 644	136,60	3,4	127,50	145,60	53,00	4,3	49,00	57,00
40 unités et plus	10 400 236	1,3	10 143 954	10 656 518	157,50	1,3	153,50	161,40	91,70	1,6	89,00	95,00
40 à 99 unités	4 395 089	3,0	4 136 408	4 653 769	132,30	2,9	124,80	139,70	77,50	3,7	72,00	83,00
100 à 199 unités	Х				х				x			
40 à 199 unités	Х				х				x			
200 unités et plus	Х				х				x			
.MRC Les pays-d'en-Haut	3 389 877	3,6	3 151 841	3 627 912	141,50	3,9	130,70	152,30	84,30	4,8	76,00	92,00
4 à 39 unités	480 422	8,2	403 211	557 634	110,40	7,0	95,30	125,50	43,20	8,1	36,00	50,00
40 unités et plus	2 872 015	3,6	2 671 634	3 072 395	147,80	4,3	135,40	160,20	98,50	5,2	89,00	108,00
40 à 99 unités	929 643	13,5	683 659	1 175 627	122,30	14,2	88,30	156,40	72,80	17,5	48,00	98,00
100 à 199 unités	Х				х				x	•••		
40 à 199 unités	Х				х				x	•••		
200 unités et plus	Х				х				x	•••		
.MRC Les laurentides	7 016 334	1,7	6 783 133	7 249 535	183,70	1,1	179,60	187,80	89,80	1,5	87,00	92,00
4 à 39 unités	1 533 644	6,7	1 332 148	1 735 141	170,40	4,7	154,80	186,00	69,10	6,2	61,00	78,00
40 unités et plus	5 478 576	0,9	5 383 066	5 574 086	187,80	0,7	185,30	190,30	97,90	0,9	96,00	100,00
40 à 99 unités	1 355 407	3,1	1 274 198	1 436 615	167,10	2,2	159,80	174,50	88,50	2,8	84,00	93,00
100 à 199 unités	X				х				X			
40 à 199 unités	X				Х				x			
200 unités et plus	Х				Х				x			
Ville Mont-Tremblant	5 922 197	1,0	5 810 142	6 034 252	194,10	0,9	190,70	197,40	103,00	0,7	102,00	104,00
4 à 39 unités	880 605	5,6	783 196	978 014	190,00	4,5	173,30	206,60	104,20	3,0	98,00	110,00
40 unités et plus	5 043 446	0,6	4 982 558	5 104 334	194,80	0,7	192,10	197,50	102,80	0,6	102,00	104,00
40 à 99 unités	902 558	2,7	854 574	950 542	184,60	3,1	173,30	195,90	104,40	2,8	99,00	110,00
100 à 199 unités	Х				X				Х			
40 à 199 unités	X				x				Х			
200 unités et plus	Х				х				X			

Tableau 6
Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2018

		Revenu brut	de location	_	F	Prix moyen par	unité occupe	e	Pı	rix moyen par u	nité disponi	ble
Catégorie de taille	\$	Coefficient de variation	Borne inférieure	Borne supérieure	\$	Coefficient de variation	Borne inférieure	Borne supérieure	\$	Coefficient de variation	Borne inférieure	Borne supérieure
Hors Mont-Tremblant	1 113 443	8,9	919 445	1 307 440	144,10	5,5	128,70	159,60	53,90	7,8	46,00	62,00
4 à 39 unités	662 454	13,4	488 191	836 718	150,40	9,3	123,00	177,80	48,20	13,3	36,00	61,00
40 unités et plus	441 785	8,6	367 429	516 141	136,20	1,1	133,30	139,10	64,70	1,8	62,00	67,00
40 à 99 unités	441 785	8,6	367 429	516 141	136,20	1,1	133,30	139,10	64,70	1,8	62,00	67,00
100 à 199 unités	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
40 à 199 unités	441 785	8,6	367 429	516 141	136,20	1,1	133,30	139,10	64,70	1,8	62,00	67,00
200 unités et plus	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
.MRC Antoine-Labelle	664 813	2,4	633 756	695 869	97,30	1,9	93,60	101,00	43,60	2,2	42,00	46,00
4 à 39 unités	245 253	7,1	211 272	279 234	87,20	4,8	78,90	95,40	32,20	6,7	28,00	36,00
40 unités et plus	420 811	-	420 811	420 811	104,50	-	104,50	104,50	55,30	-	55,00	55,00
40 à 99 unités	420 811	-	420 811	420 811	104,50	-	104,50	104,50	55,30	-	55,00	55,00
100 à 199 unités	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
40 à 199 unités	420 811	-	420 811	420 811	104,50	-	104,50	104,50	55,30	-	55,00	55,00
200 unités et plus	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
.Porte des Laurentides	1 908 371	3,8	1 764 528	2 052 215	119,40	1,8	115,00	123,70	68,50	3,9	63,00	74,00
4 à 39 unités	287 038	9,8	231 778	342 298	112,80	3,9	104,10	121,60	39,70	9,9	32,00	47,00
40 unités et plus	1 624 262	4,1	1 493 472	1 755 053	120,60	2,1	115,70	125,50	78,80	4,2	72,00	85,00
40 à 99 unités	1 624 262	4,1	1 493 472	1 755 053	120,60	2,1	115,70	125,50	78,80	4,2	72,00	85,00
100 à 199 unités	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
40 à 199 unités	1 624 262	4,1	1 493 472	1 755 053	120,60	2,1	115,70	125,50	78,80	4,2	72,00	85,00
200 unités et plus	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Tableau 7

Taux d'imputation par variable et taux de réponse par MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2018

-	Taux de réponse	Taux d'imputation par variable		
		Unités disponibles et occupées Taux d'occupation	Revenu	Prix moyen
	%	%		
Ensemble des Laurentides	83,8	0,79	0,79	0,79
.MRC Les pays-d'en-Haut	75,0	0,00	0,00	0,00
.MRC Les laurentides	85,3	1,75	1,75	1,75
Ville Mont-Tremblant	90,0	3,70	3,70	3,70
Hors Mont-Tremblant	81,6	0,00	0,00	0,00
.MRC Antoine-Labelle	83,9	0,00	0,00	0,00
.Porte des Laurentides	92,0	0,00	0,00	0,00

Des statistiques sur le Québec d'hier et d'aujourd'
pour le Québec de demain

Institut de la statistique Québec * *